
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 안전재난교통과

안전재난교통과 8,621,491 7,041,557 1,579,934

국 220,853 38,992 181,861

균 536,000 236,000 300,000

도 409,437 364,872 44,565

군 7,455,201 6,401,693 1,053,508

재해 및 재난예방 2,140,164 1,988,313 151,851

국 3,000 3,048 △48

도 140,370 126,440 13,930

군 1,996,794 1,858,825 137,969

재난예방 및 복구 525,447 466,596 58,851

국 3,000 3,048 △48

도 140,370 126,440 13,930

군 382,077 337,108 44,969

안전문화운동 372,727 314,580 58,147

도 138,070 126,440 11,630

군 234,657 188,140 46,517

101 인건비 58,147 0 58,147

도 11,630 0 11,630

군 46,517 0 46,517

04 기간제근로자등보수 58,147 0 58,147

○ 보행자안전을 위한 도로변 갓길 풀베기 사업

58,147 0 58,14758,147,000원 * 1식

도 11,630 0 11,630

군 46,517 0 46,517

여름철물놀이인명피해경감사업 0 6,096 △6,096

국 0 3,048 △3,048

군 0 3,048 △3,048

201 일반운영비 0 6,096 △6,096

국 0 3,048 △3,048

군 0 3,048 △3,048

01 사무관리비 0 6,096 △6,096

○ 일반수용비 0 6,096 △6,096

― 여름철 물놀이 인명피해 경감사업

0 6,096 △6,096경정 0원

국 0 3,048 △3,048

군 0 3,048 △3,048

옥외대피소 정비 800 0 800

도 800 0 800

401 시설비및부대비 800 0 800

도 800 0 800

01 시설비 800 0 800

○ 지진 옥외대피소 표지판 설치 800 0 800800,000원

도 800 0 800

국가재난대응 종합훈련 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500
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부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,500 0 1,500

201 일반운영비 4,400 0 4,400

국 2,200 0 2,200

도 1,100 0 1,100

군 1,100 0 1,100

01 사무관리비 4,400 0 4,400

○ 국가재난대응 종합훈련 4,400 0 4,4004,400,000원

국 2,200 0 2,200

도 1,100 0 1,100

군 1,100 0 1,100

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국 800 0 800

도 400 0 400

군 400 0 400

09 행사실비보상금 1,600 0 1,600

○ 국가재난대응 종합훈련 1,600 0 1,6001,600,000원

국 800 0 800

도 400 0 400

군 400 0 400

관제센터운영 1,614,717 1,521,717 93,000

CCTV통합관제센터 1,527,517 1,444,517 83,000

401 시설비및부대비 246,000 163,000 83,000

01 시설비 244,542 161,695 82,847

○ CCTV 설치공사 244,542 161,695 82,847

― 방범용 CCTV 50,541 33,694 16,847

― 스토리지(저장매체) 구입

84,000 18,000 66,000

경정 50,541,000원

경정 84,000,000원

03 시설부대비 1,458 1,305 153

○ 방범 CCTV 설치공사 459 306 153경정 459,000원

방범CCTV 운영 87,200 77,200 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○ 마을방범 CCTV 설치공사 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

재해 및 재난예방 55,100 42,700 12,400

사회단체 활동 지원 55,100 42,700 12,400

방범연합회 지원 55,100 42,700 12,400

301 일반보상금 33,600 31,200 2,400

04 자율방범대실비지원 32,400 30,000 2,400

○ 방범연합회 야간 순찰 간식비

32,400 30,000 2,400경정 32,400,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000
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부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 사회단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 작천방범대 건축물 리모델링

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

민방위관리 412,292 366,705 45,587

국 5,615 5,706 △91

도 7,980 2,370 5,610

군 398,697 358,629 40,068

민방위대원관리 412,292 366,705 45,587

국 5,615 5,706 △91

도 7,980 2,370 5,610

군 398,697 358,629 40,068

예비군육성지원 104,330 83,390 20,940

도 2,940 0 2,940

군 101,390 83,390 18,000

308 자치단체등이전 104,330 83,390 20,940

도 2,940 0 2,940

군 101,390 83,390 18,000

09 예비군육성지원경상보조 104,330 83,390 20,940

○ 마천목 장군 흉상 제작 설치(장흥군 50%)

10,000 0 10,000

○ 장병 및 예비군 일자리창출 홍보관 설립(장

흥군 50%) 8,000 0 8,000

○ 예비군 육성지원(장비지원)

2,940 0 2,940

20,000,000원 * 1/2

16,000,000원 * 1/2

2,940,000원 * 1회

도 2,940 0 2,940

의용소방대경비지원(성인지) 75,700 59,700 16,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○ 군동 소방장비보관용 창고 신축

8,000 0 8,000

○ 목리 소방장비보관용 창고 신축

8,000 0 8,000

8,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

민방위 리더양성 644 800 △156

국 192 192 0

도 128 128 0

군 324 480 △156

301 일반보상금 644 800 △156

국 192 192 0

도 128 128 0

군 324 480 △156

09 행사실비보상금 644 800 △156

○ 민방위 리더양성 644 800 △156경정 644,000원

국 192 192 0

도 128 128 0

군 324 480 △156

지원민방위대육성지원 1,728 1,880 △152

국 518 564 △46
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부서: 안전재난교통과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 346 376 △30

군 864 940 △76

301 일반보상금 1,728 1,880 △152

국 518 564 △46

도 346 376 △30

군 864 940 △76

09 행사실비보상금 1,728 1,880 △152

○ 지원민방위대 육성 1,728 1,880 △152경정 1,728,000원

국 518 564 △46

도 346 376 △30

군 864 940 △76

민관군합동 민방위 종합훈련 607 652 △45

국 607 652 △45

201 일반운영비 607 652 △45

국 607 652 △45

01 사무관리비 607 652 △45

○ 일반수용비 607 652 △45

― 민관군합동 민방위 종합훈련(부기변경)

0 652 △652경정 0원

국 0 652 △652

― 마을단위 민방위 훈련경비(부기변경)

607 0 607607,000원 * 1식

국 607 0 607

민방위대원 비상소집 대체 사이버교육 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

201 일반운영비 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○ 민방위대원 비상소집 대체 사이버교육

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1식

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

교통행정개선 4,811,855 3,796,949 1,014,906

국 72,238 30,238 42,000

균 350,000 50,000 300,000

도 236,062 236,062 0

군 4,153,555 3,480,649 672,906

교통안전시설 정비 및 확충 752,426 678,426 74,000

국 1,538 1,538 0

군 750,888 676,888 74,000

교통안전시설 확충(성인지) 697,246 623,246 74,000

국 1,538 1,538 0

군 695,708 621,708 74,000

201 일반운영비 366,810 292,810 74,000
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부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 176,260 102,260 74,000

○ 일반수용비 175,140 101,140 74,000

― 터미널 주차장 임대료 72,000 20,000 52,000

― 터미널 건물 임대료 72,000 50,000 22,000

경정 72,000,000원

경정 72,000,000원

운수업체 지원육성 4,059,429 3,118,523 940,906

국 70,700 28,700 42,000

균 350,000 50,000 300,000

도 236,062 236,062 0

군 3,402,667 2,803,761 598,906

농어촌 벽지노선 손실보상 652,314 536,288 116,026

301 일반보상금 652,314 536,288 116,026

12 기타보상금 652,314 536,288 116,026

○ 농어촌버스 벽지노선 손실보상

652,314 536,288 116,026경정 652,314,000원

택시감차보상비 지원(보조) 85,000 85,000 0

국 28,700 28,700 0

군 56,300 56,300 0

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국 9,200 0 9,200

군 10,800 0 10,800

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 제4차 택시총량 조사용역(307-09에서 목변경

) 20,000 0 20,000경정 20,000,000원

국 9,200 0 9,200

군 10,800 0 10,800

307 민간이전 65,000 85,000 △20,000

국 19,500 28,700 △9,200

군 45,500 56,300 △10,800

09 운수업계보조금 65,000 85,000 △20,000

○ 제4차 택시총량 조사용역(207-01으로 목변경

) 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 9,200 △9,200

군 0 10,800 △10,800

다양한 매체활용 관광홍보 53,040 47,160 5,880

201 일반운영비 53,040 47,160 5,880

01 사무관리비 53,040 47,160 5,880

○ 일반수용비 53,040 47,160 5,880

― 관내 택시랩핑 광고비 47,040 41,160 5,880경정 47,040,000원

100원 택시 지원(성인지) 290,000 185,000 105,000

균 50,000 50,000 0

도 15,000 15,000 0

군 225,000 120,000 105,000

307 민간이전 290,000 185,000 105,000

균 50,000 50,000 0
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부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 15,000 0

군 225,000 120,000 105,000

09 운수업계보조금 290,000 185,000 105,000

○ 100원 택시 지원(추가) 175,000 70,000 105,000경정 175,000,000원

교통약자이동편의증진 80,700 50,700 30,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

05 민간위탁금 80,000 50,000 30,000

○ 특별교통수단 운영비 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

차로이탈경고장치 장착보조 84,000 0 84,000

국 42,000 0 42,000

군 42,000 0 42,000

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

국 42,000 0 42,000

군 42,000 0 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 0 84,000

○ 차로이탈경고장치 장착보조

84,000 0 84,000400,000원 * 210대

국 42,000 0 42,000

군 42,000 0 42,000

농촌형 교통모델사업(버스형) 600,000 0 600,000

균 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

균 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

09 운수업계보조금 600,000 0 600,000

○ 농촌형 교통모델 사업(버스형)

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

균 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

하천정비 935,980 599,930 336,050

국 140,000 0 140,000

균 186,000 186,000 0

도 25,025 0 25,025

군 584,955 413,930 171,025

하천관리 935,980 599,930 336,050

국 140,000 0 140,000

균 186,000 186,000 0

도 25,025 0 25,025

군 584,955 413,930 171,025

소하천정비사업 171,000 51,000 120,000

401 시설비및부대비 171,000 51,000 120,000

01 시설비 171,000 51,000 120,000

○ 덕천천 위험시설 정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1개소
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부서: 안전재난교통과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 동송천 정비사업 50,000 0 50,000

○ 영파천 준설사업 20,000 0 20,000

50,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1개소

호수공원유지관리 89,700 63,700 26,000

401 시설비및부대비 71,000 45,000 26,000

01 시설비 71,000 45,000 26,000

○ 강진호수공원 장미꽃길 조성사업 26,000 0 26,000

― 장미울타리 조성 10,000 0 10,000

― 장미터널 조성 16,000 0 16,000

10,000,000원 * 1식

16,000,000원 * 1식

탐진강 유지보수사업 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

01 시설비 138,992 0 138,992

○ 탐진강 유지보수사업

138,992 0 138,992140,000,000원 * 99.28/100

국 138,992 0 138,992

03 시설부대비 1,008 0 1,008

○ 탐진강 유지보수사업

1,008 0 1,008140,000,000원 * 0.72/100

국 1,008 0 1,008

지방하천 유지보수사업 50,850 800 50,050

도 25,025 0 25,025

군 25,825 800 25,025

401 시설비및부대비 50,050 0 50,050

도 25,025 0 25,025

군 25,025 0 25,025

01 시설비 49,672 0 49,672

○ 지방하천 유지보수사업

34,622 0 34,62235,000,000원 * 98.92/100

도 17,311 0 17,311

군 17,311 0 17,311

○ 지방하천 유지보수사업(징수금)

15,050 0 15,05015,050,000원

도 7,525 0 7,525

군 7,525 0 7,525

03 시설부대비 378 0 378

○ 지방하천 유지보수사업

378 0 37835,000,000원 * 1.08/100

도 189 0 189

군 189 0 189

재무활동(안전재난교통과) 19,140 0 19,140

보전지출 19,140 0 19,140

반환금 기타 19,140 0 19,140

802 반환금기타 19,140 0 19,140
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부서: 안전재난교통과

정책: 재무활동(안전재난교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 16,332 0 16,332

○ 2017년도 안전한국훈련 국비 보조금 반환금

700 0 700

○ 2018년도 택시 감차보상사업 집행잔액 및 이

자반납 15,632 0 15,632

700,000원

15,631,640원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,808 0 2,808

○ 2018년 민방위 주민대피시설 정비사업 도비

보조금 반환금 2,400 0 2,400

○ 2018년 민방위 주민대피시설 정비사업 도비

보조금 이자 반납 7 0 7

○ 2017년 민방위 시설장비 확충(방독면) 도비

보조금 반환금 50 0 50

○ 2017년 민방위 시설장비 확충(방독면) 도비

보조금 이자 반납 1 0 1

○ 2017년도 안전한국훈련 도비 보조금 반환금

350 0 350

2,400,000원

7,000원

50,000원

150원

350,000원
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